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Kære forældre til børn og unge i Faxe Kommunes dagtilbud, skoler, fritidstilbud og 
specialtilbud 
 
 
Dette er en opdatering af orienteringsbrevet af 9. april. fra Center for Børn og undervisning vedrørende den 
delvise genåbning af Faxe Kommunes dagtilbud, skoler (0.-5 årgang), fritidstilbud (SFO og Klub), 
Ungdomsskolens heltidsundervisning samt specialskoler (alle årgange).  
 
Opdateringen vedrører en præcisering af, at orienteringen alene vedrører genåbning af de kommunale tilbud. 
Private og selvejende tilbud står for udmelding af genåbningsplan til deres forældregrupper.  Undtaget er dog 
private pasningsordninger (private børnepassere), som er nævnt i nærværende orientering. Ligeledes er der for 
at undgå misforståelser sket en præcisering i forhold til fritidstilbud. I det følgende er det præciseret, at der 
med ”fritidstilbud” refereres til kommunens SFO’er og klubber.  
 
Herfra følger den opdaterede orientering: 
 
Jeg kan nu orientere om, at al planlægning er på plads, således vi er i stand til at lave en gennemtænkt og 
forsvarlig genåbning af dagtilbud, fritidstilbud og skoler. I vores genåbningsplan arbejder vi ud fra den præmis, 
at en åbning udelukkende kan iværksættes, såfremt vi vurderer, vi er fuldt i stand til at opfylde og følge de 
mange retningslinjer og vejledninger fra myndighederne vedrørende genåbningen. Den præmis er opfyldt i 
nedenstående plan. 
 
Hvad er ”nødpasning”? 
Nødpasning er en særlig mulighed for: 

• 0-9-årige børn, hvis forældre varetager samfundskritiske funktioner, fx i ældre- og sundhedssektoren, 
sociale tilbud, sikring af infrastruktur, myndigheder og organisationer involveret i beredskabet  

• 0-9-årige børn, hvis forældre er ansat i en privat virksomhed, der ikke har hjemsendt deres 
medarbejdere.  

• Børn og unge, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov. 
 
Hvordan kommer den delvise genåbning til at ske? 
Dagtilbud, herunder også dagpleje og private pasningsordninger (private børnepassere): 
Genåbning sker den 16.4. Frem til denne dato tilbydes nødpasning efter aftale med institutionen. Fra den 16.4. 
og fremefter holder alle dagtilbud åbent med normal åbningstid. Private pasningsordninger starter den 15.4. 
 
0.-3. årgang: 
Genåbning sker den 16.4. Elever på disse årgange tilbydes nødpasnings til og med den 15.4. jf. ovenstående. 
Den 16.4. genåbner skoler og fritidstilbud for alle elever på de fire årgange.  
 
Almindeligt fritidstilbud (SFO) i tidsrummet fra kl. 6-8 vil desværre ikke været muligt indtil videre. Indtil dette 
kan tilbydes, vil fritidstilbuddet tilbyde nødpasning i tidsrummet kl. 6-8 jf. ovenstående regler.  
 

Center for Børn & Undervisning 
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4. og 5. årgang: 
Genåbning sker den 20.4. Eleverne bliver hjemme og modtager fjernundervisning frem til og med den 17.4. 
Fritidstilbud (SFO) i tidsrummet fra kl. 6-8 vil desværre ikke været muligt indtil videre. Der tilbydes ikke 
nødpasning for disse årgange jf. ovenstående regler.  
 
6. – 10. årgang: 
Regeringen har besluttet, at der ikke sker genåbning på nuværende tidspunkt. Eleverne på disse årgange skal 
derfor fortsat blive hjemme, hvor de modtager fjernundervisning. Dette gælder foreløbigt frem til 10. maj.  
 
Elever indskrevet på kommunens specialskoler (alle årgange): 
Genåbning sker den 16.4. I dagene op til den 16.4. tilbydes eleverne nødpasning efter aftale med skolen. Elever 
fra 10 år og opefter bliver i udgangspunktet hjemme og modtager fjernundervisning frem til genåbningen. Der 
vil dog være mulighed for nødpasning jf. ovenstående regler.  
 
Elever på Ungdomsskolens heltidsundervisning: 
Dette tilbud genåbner allerede den 15.4.  
 
Dagtilbud og skoler vil senest mandag den 13.4. orientere nærmere om detailplanen for genåbning. I kan her 
forvente, at skoler starter kl. 8 og dagtilbud har ”normal” åbningstid på de nævnte datoer for genåbning. 
Nærmere tilgår fra dagtilbud og skolernes ledelse.  
 
Befordring 
Skolebuskørsel via Movia vil fungere planmæssigt allerede tirsdag efter påske. Movia oplyser, at deres kørsel 
følger de retningslinjer, som myndighederne har besluttet for offentlig transport. Kørsel af elever til 
specialtilbud vil senest tirsdag den 14. april blive koordineret mellem skolen, transportselskabet Ørslev og 
hjemmet. Kontakt venligst jeres barns skole efter påske, hvis I har spørgsmål vedrørende befordring.  
 
Hvad er en delvis ”genåbning”? 
Den delvise genåbning er en stor opgave. Ikke kun i forbindelse med planlægningsfasen, men i lige så høj grad 
i de dage som følger efter genåbningen. Derfor er det hensigtsmæssigt med følgende forventningsafstemning: 
Vi holder åbent, fordi vi er i stand til at opfylde myndighedernes krav. Vi lever op til de sundhedsfaglige 
retningslinjer og er i stand til at tilbyde rammer, hvor børn og elever kan møde deres kammerater, lærere og 
pædagoger, og hvor de kan lære og lege.   
 
Samtidigt betyder de retningslinjer og vejledninger som følges, at I ikke kan forvente ”almindelige” dage i 
dagtilbud, fritidshjem og skoler. Børnene skal holde afstand, så meget som overhovedet muligt skal foregå 
udendørs, hyppig håndvask og afspritning af hænder bliver faste og hyppige rutiner. Der er en lang række 
forholdsregler i forbindelse med sygdom eller mistanke om smitterisiko. Børn der viser tegn på sygdom skal 
blive hjemme. Bliver børn syge i løbet af dagen skal de hurtigst muligt hjem på hjemmets foranstaltning. 
Undervisningen i skolerne skal i forbindelse med genåbningen også tænkes helt om, idet brugen af lokaler og 
udvalget af undervisningsmidler begrænses og al planlægning i udgangspunktet sker fra bunden.   
 
Ingen har prøvet at genåbne dagtilbud og skoler på denne måde før, og derfor vil der opstå behov for 
justeringer undervejs. Det kan give små afbræk i planerne, men vi finder de gode løsninger undervejs. Sådan 
arbejder vores dagtilbud og skoler altid - også i en hverdag uden Covid-19. 
 
Midt i alt dette vil der samtidigt opstå nye muligheder og kreative løsninger i leg og undervisning som gør, at 
jeres børn vil opleve at få et godt udbytte af genåbningen. Dagtilbud og skoler vil i deres planlægning gøre 
brug af de mange muligheder, som udeområderne og naturen i Faxe Kommune byder på. Det er vores opgave 
at skabe gode dage og lærerige oplevelser for børn og elever, og vi står alle på tæer for at lykkes.  



      Faxe Kommune den 10. april 2020 
 
 

 Side 3 af 3 

 
Hvad sker der herfra? 
Den videre kommunikation om genåbningen sker herfra via jeres barns dagtilbud, fritidsordninger (SFO) 
og/eller skole. Herfra modtager I senest mandag den 13. april videre information. Center for Børn og 
Undervisning er derudover undervejs med en FAQ (oversigt over hyppigt stillede spørgsmål). Den 
offentliggøres den 14. april via Forældreintra og Aula og opdateres løbende derefter. Centeret offentliggør 
samme dato vejledninger og instrukser til forældre og elever, således alle oplyses om de særlige 
forholdsregler, der er besluttet af myndighederne. Disse offentliggøres på hjemmesiden, via Forældreintra og 
AULA, ligesom I modtager dem i jeres E-boks.  
 
Vi er også opmærksomme på situationens betydning for den planlagte før-skolestart. Kort efter påske 
orienterer vi nærmere herom.  
 
Har det jeres interesse linkes nedenfor til et sted på vores hjemmeside, hvor I dels finder Sundhedsstyrelsens 
vejledninger for genåbningen, dels Børne- og Undervisningsministeriets vejledninger. Heri gives f.eks. svar på 
spørgsmål om undervisningspligten, og om hvordan man skal forholde sig, hvis ens barn, eller I som forældre, 
er i en særlig risikogruppe i forhold til at blive smittet med Covid-19. Har I spørgsmål hertil bedes I kontakte 
jeres barns dagtilbud eller skole. Det er muligt fra og med tirsdag den 14. april, idet der er lukket henover 
påsken.  
 
Børne- og Undervisningsministeriet: 
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-
19/spoergsmaal-og-svar/genaabning 
  
Sundhedsstyrelsen: 
https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Daginstitutioner-de-smaa-skoletrin-og-afgangsklasser-forventes-at-
aabne-efter-paaske 
 
 
Med ønsket om en god påske. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Reumert 
Chef for Børn og Undervisning. 
 


